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Bijlage 1 – Formulier beantwoording vragen voor deelname marktconsultatie


Marktconsultatie Inrichting bedrijfsvoertuigen 
ten behoeve van de N.V. Nederlandse Gasunie
















Contactpersoon: Lian Verbruggen
Versie 1.0

Groningen, 14 november 2025
	Naam onderneming
	

	Adres
	

	Contactpersoon
	

	Functie contactpersoon
	

	E-mailadres contactpersoon
	

	Telefoonnummer contactpersoon
	



Gasunie stelt het zeer op prijs dat u onderstaande vragen wilt beantwoorden. Wij verzoeken u de vragen zo volledig mogelijk, met motivering/onderbouwing, schriftelijk te beantwoorden. 
	Schriftelijke vragen

	1
	vraag
	Wat is voor u een realistische doorlooptijd voor het proces van instroom (inname voertuig) bij de opdrachtnemer tot uitstroom (aflevering voertuig) aan welke voorwaarden dient de Opdrachtgever te voldoen om tot de realistisch doorlooptijd te komen?

	
	antwoord
	

	2
	vraag
	Bij de inrichting van bedrijfsvoertuigen doorloopt het voertuig verschillende schakels in de keten, zoals de inbouwer, de leasemaatschappij en de dealer. Dit maakt goede coördinatie cruciaal om het proces efficiënt en foutloos te laten verlopen. Naar uw inzicht: welke partij acht u het meest geschikt om deze coördinerende rol op zich te nemen (inbouwer, externe wagenparkbeheerder, leasemaatschappij of Gasunie), zodat het inbouwproces zo soepel mogelijk verloopt en Gasunie optimaal wordt ontzorgd? Kunt u uw keuze toelichten? 

	
	antwoord
	

	3
	vraag
	Gasunie wil voor de aanbesteding een afweging kunnen maken tussen beschikbaarheid van fysieke locaties in het land, on-site service of een combinatie hiervan voor de inbouw en reparatieservice. Hoe zou u landelijke dekking organiseren voor inbouw en (spoed)reparaties, met minimale belasting voor de bedrijfsbussen van onze veldmedewerkers? Welke voorwaarden zijn hiervoor nodig?

	
	antwoord
	

	4
	vraag
	Gasunie streeft naar een zo circulair mogelijke oplossing voor de inbouw van voertuigen. Waarbij de inbouw bijvoorbeeld minimaal 2 keer een leaseduur (2 x 72 maanden) meegaat. Welke kansen en risico’s ziet u hierin? En welke financiële impact heeft dit?

	
	antwoord
	

	5
	vraag
	Stel: Gasunie koopt twee jaar voor het einde van de raamovereenkomst (in jaar 6) een nieuwe bedrijfsbus met inrichting. Deze inrichting gaat nog 10 jaar mee, terwijl er een nieuwe raamovereenkomst is met een andere inbouwer. Hoe zit het dan met herplaatsing, garanties en overige afspraken?

	
	antwoord
	

	6
	vraag
	Welke trends en ontwikkelingen ziet u binnen de branche op het gebied van duurzaamheid, circulariteit en social return, welke kansen en risico’s verwacht u hierbij, en welke mogelijkheden acht u voor Gasunie als interessant?

	
	antwoord
	

	7
	vraag
	Wat is uw visie op het einde van de levensduur van de inbouw, inclusief terugname, verwerking en eventuele restwaarde van materialen en welke kansen en risico’s ziet u op dit gebied?

	
	antwoord
	

	8
	vraag
	Welke verschillende prijscomponenten zijn er waar Gasunie rekening mee zou moeten houden in haar prijsmodel van de aanbesteding? 

	
	antwoord
	

	9
	vraag
	Welke indexeringsmethodiek heeft binnen uw markt de voorkeur? 

	
	antwoord
	

	10
	vraag
	Hoe zijn de risico’s met betrekking tot de inrichting gedekt tot het moment dat de verzekering van de bedrijfsbus ingaat (bij overdracht door de leasemaatschappij)?

	
	antwoord
	

	11
	vraag
	Gasunie streeft naar een zo uniform mogelijke inbouw in de bussen, waarbij gedurende de looptijd van het contract én na afloop daarvan gebruik wordt gemaakt van dezelfde materialen en merken. Op welke wijze kan Gasunie dit het beste realiseren, rekening houdend met zowel contractuele borging als praktische uitvoerbaarheid in de markt? Wij ontvangen graag uw visie op effectieve aanpak, mogelijke risico’s en aandachtspunten en suggesties voor het waarborgen van uniformiteit op de lange termijn.

	
	antwoord
	

	12
	vraag
	Welke certificeringen, kwaliteitsnormen en veiligheidseisen zijn volgens u relevant binnen de inbouwbranche, en welke adviseert u Gasunie zeker op te nemen in de aanbesteding? 

	
	antwoord
	

	13
	vraag
	Zijn er nog zaken die niet onder de aandacht zijn gebracht die u ons wenst mee te geven?

	
	antwoord
	

	14
	vraag
	Op basis van de informatie die u in deze marktconsultatie heeft ontvangen, zou uw organisatie geïnteresseerd zijn om in te schrijven op de voorgenomen aanbesteding? Kunt u toelichten waarom wel of waarom niet?

	
	antwoord
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